
  

 

 

  

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS                                              KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA       OPŠTINA LIPJAN                                                                                                  

REPUBLIC OF KOSOVA                                                        MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE PËRKUJDESJE SOCIALE 

 

Data: 01.02.2018 deri më 28.02.2018 

Për: z.Imri Ahmeti – Kryetari i Komunës 

Nga: znj.Vlora Limani Hajnuni - Drejtoresha e DSHPS-së 

Lënda:  Raporti për muajin Shkurt 2018 

 

Punët e realizuara: 

Gjate muajit shkurt 2018 Drejtoria e Shëndetësisë dhe Përkujdesjes Sociale ka vazhduar me 

aktivitetet e saj për të arritur objektivat shëndetësore dhe sociale në përputhje me dispozitat ligjore 

në fuqi dhe strategjinë politike të kryetarit të Komunës,. 

Në përputhje me Planin orientues të punës për 2018, i cili është hartuar në fillim të këtij viti, 

Drejtoria ka vazhduar me angazhime konkrete në realizimin e objektivit për disiplinë dhe ka 

iniciuar kërkesat për fillimin e procedurave të prokurimit për renovimin e QKMF-së, furnizim me 

materialë shpenzuese laboratorik dhe stomatologjik të planifikuara në buxhetin e vitit 2018.  

Gjatë këtij muaji kemi pranuar një donacion nga KFOR-i Turk, për QMF- Janjevë, donacion ky i 

cili përfshinë, një karrige stomatologjike, karrige për pacient në laborator, një numërues 

hematologjik , pesë tensometra dhe tre glukometra. 

Nga projekti me AQH-në, kemi vazhduar me finalizimin e investimit kapital në renovimin e 

sallave të edukimit si dhe këshillimoren për të sëmurët kronik, kurse hartimi i projektit kryesorë 

recepcioni në QKMF është finalizuar për të vazhduar me procedurat tjera të prokurimit të cilat i 

udhëheq AQH.  

Në bashkëpunim me QKMF-në kemi dorëzuar një kërkesë në Ministrinë e Shëndetësisë për 

digjitalizimin e aparaturës së rëntgenit. 

Edhe gjatë muajit shkurt ka vazhduar problemi i mos furnizimit të rregullt dhe në sasi të 

mjaftueshme me Insulinë nga Ministria e Shëndetësisë.  

Aktivitetet tjera në kuadër të DSHPS-së janë të paraqitura në formë tabelore si në vijim: 

 

Pasqyra totale e kërkesave mujore  

# Lloji i kërkesës  Të 

pranuara  
Të 

aprovuara 
Të 

refuzuara 
Në procedurë 

 

1 Kërkesë për Strehim  / / / / 
2 Kërkesë për ndërtim-renovim të shtëpive / / / / 
3 Kërkesë për ndarjen e banesave me 

karakter social 
    



4 Kërkesë për vazhdimin e kontratave për 

banim në Strehimore 
    

5 Kërkesë për mjete financiare  61 / / 61 
6 Kërkesë për shërim jashtë vendit 2 2 / / 
7 Kërkesë për realizimin e të drejtave të 

familjeve të veteranëve të luftë së UÇK, 

dëshmorëve, invalidëve, viktimave 

civile. 

    

8 Kërkesa për çerfikatë të shtesave 

femërore për punëtoret në boten e 

jashtme. 

4 4 / / 

9 Aktvendime për pagesën e punëve jashtë 

orarit të punës për QKMF 
/ / / / 

10 Aktvendime për pagesën e punëve jashtë 

orarit të punës për Shtëpinë e 

Komuniteteve 

3 3 / / 

11 Aktvendime për pushim pa pagës në 

QKMF  
/ / / / 

12 Aktvendime për vazhdimin e qëndrimit 

të rezidentëve në Shtëpinë e 

Komuniteteve 

7 7 / / 

13 Kërkesë për praktik në QKMF 13 13 / / 
14 Kërkesë për sigurime shëndetësore / / / / 
15 Kërkesë për lirim nga pagesa në 

Universitet 
/ / / / 

16 Vërtetime të ndryshme  3 3 / / 
17 Kërkesë të ndryshme  7 7 / / 

 

 

Nr. i përgjithshëm i kërkesave 100 39  61 

 

 

 

Pasqyra totale e kërkesave mujore për të cilat nuk udhëhiqet procedurë administrative 

 

Nr. Lloji i kërkesës  

 

1 Kërkesë për derivate të QKMF-së 16 
2 Kërkesë për derivat të QPS-së 1 
3 Kërkesë për material furnizues për QKMF-ë  

4 Kërkesë për material furnizues për QPS-ë  

 Nr. i përgjithshëm i kërkesave 17 
 

 

Raporti  statistikor:  Vizita mjekësore 

 

01 Vizita mjekësore familjare në QKMF 10453 

02 Vizita mjekësore familjare në Punkte 5582 



Shërbime Shëndetësore 

 

Klientët dhe aktivitete e realizuara në kuadër të Shërbime Sociale. 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 Vizita emergjente 3912 

04 Vizita stomatologjike 745 

05 Vizita gjinekologjike 452 

06 Vizita pediatrie 1567 

07 Vizita pulmologjike 209 

08 Gjithsej vizita mjekësore 22920 

09 Gjithsej injeksione 9571 

10 Gjithsej infuzione 2375 

11 Gjithsej lidhje-pastrim plage 852 

12 Gjithsej Rtg exponime 550 

13 Gjithsej pacient në laborator 1874 

14 Gjithsej lindje 0 

15 Gjithsej EKG 435 

16 Gjithsej Mamogrfi 0 

17 Gjithsej USG 96 

18 Gjithsej vizita shtëpiake 26 

19 Gjithsej transport me autoambulancë 82 

20 Gjithsej aksident trafiku 18 

21 Gjithsej referime 2733 

22 Gjithsej vaksina 660 

23 Gjithsej shërbime 19368 

24 Përqindja e referimeve 11.92% 

25 Aksidente trafiku  18 

  

I. KLIENT 

 

 

 

 
 

II.  SHËRBIME  

 

 

 

 

Klient të cilët kërkojnë fëmijë 

për strehim familjar 
 

/ 

 Vendosja në strehim 

familjar 
 

1 

 

 

Fëmijët e keqtrajtuar-abuzuar 

(lënë pas dore) 
/ 

 

 

 

Bashkimi familjar-kthimi 

në familje 
 

3 

 

 

Fëmijët me sjellje asociale- 

vështirësi në sjellje 
3  

 

Kujdestaria 4 

 

 

Të miturin në konflikt me 

ligjin(delikuentet) 
 

15 

 

 

Shërbime për të miturit në 

konflikt me ligjin 
 

11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti mujor i shërbimit të asistencës sociale 

 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
 

Kategoria 

1 

 

Kategoria 

2 

 

Gjithsej 

A
P

L
IK

IM
I 

 

Numri i rasteve që kanë aplikuar 

për  herë të pare 

14 30 44 

Numri i aplikacioneve të 

aprovuara  

1 1 2 

Numri i aplikaioneve që janë në 

shqyrtim  

11 29 40 

Numri i aplikacioneve të 

refuzuara  

  

3 0 3 

R
I 

A
P

L
I

K
IM

I 

 

 

Numri i rasteve të larguara për 

mos ri-aplikim  

 

15 

 

12 

 

27 

 Klient në nevojë për 

këshillime martesore 
 

3 

 

 

Vlerësimet për të miturit 

që kërkojnë të hyjnë në 

martesë 

 

/ 

 

 

Të moshuarit në nevojë për 

shërbime 
 

/ 

 

 

Këshillim për 

bashkëshortët në martesë 
 

3 

 

 

Personat e vendosur në 

(SHPMPF) Prishtinë 
 

/ 

 

 

Besimi i fëmijëve 

mbikëqyrja e vizitave 

prindërore 

 

1 

 

 

Personat e vendosur në ISSH 

- Komunitet 
 

/ 

 

 

Intervenimi i viktimave  

11 

 

 

Klient tjerë në nevojë për 

shërbime 
 

41 

 

 

Intervenime të 

përgjithshme 
 

76 

 

 

Procedurat e Substancave 

narkotike  
/  

 

Shërbime për fëmijët me 

aftësi të kufizuara 
4 

 Re-integrimi i fëmijëve  

1 

 

 

Shërbimet për të rritur me 

aftësi të kufizuara 
 

1 

 

 

Klient me aftësi të kufizuara - 

fëmijët 
 

4 

 

 

 

Këshilla psiko -Sociale 
 

 

3 

 Klient me aftësi të kufizuara – 

të rriturit 
/  Sanim i marrëdhënieve 

familjare 
 

 

3 

 Fëmijët e prindërve të 

penguar në kryerjen e detyrës 

prindërore 

/  Intervenime gjate orarit te 

kujdestarisë 

 

11 

 

 Viktimat e dhunës në familje 3   / 

 

 
Nr. i përgjithshëm i  

klientëve 

 

69 

 Nr. i përgjithshëm i 

shërbimeve 

 

123 



Numri i rasteve që  kanë ri-

aplikuar   

110 93 203 

Numri i rasteve të larguar për 

mungesë të dokumentacioni  

 

14 

 

10 

 

24 

V
E

R
IF

IK
IM

I 

V
E

R
IF

IK
A

C
IJ

A
 

Numri i familjeve të 

verifikuara/ri-verifikuara  

 

103 

 

94 

 

197 

 

Të aprovuar  

 

110 

 

92 

 

202 

 

Sa prej tyre janë të ç’regjistruara 

 

16 

 

8 

 

24 

 

 

K
O

M
IS

IO
N

I 
M

JE
K

Ë
S

O
R

 Numri i rasteve të dërguara në 

Komisionin Mjekësor  

 

92 

 

- 

 

92 

Numri i rasteve të aprovuara nga 

Komisioni Mjekësor 

 

87 

 

- 

 

87 

Numri i rasteve të refuzuara nga 

Komisioni Mjekësor 

  

- - - 

Numri i rasteve të kthyera nga 

Komisioni Mjekësor për 

kompletim dokumentacioni   

 

5 

 

- 

 

5 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
A

N
K

E
S

A
T

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
 

Numri i ankesave të  

paraqitura nga Shfrytëzuesit  

 

2 

 

- 

 

2 

a) Në shkallë të parë( I ) 

       

- - - 

b)     Në shkallë të dytë( II ) 

       

2 - 2 

Numri i ankesave të aprovuara  - - - 

Numri i ankesave të refuzuara  - - - 

Numri i ankesave në shqyrtim 

 

- - - 

Kontestet në Gjykata - - - 

a) Kontestet të pranuara 

       

- - - 

            b)Konteste të refuzuara 

    

- - - 

 

 


